
Quinta-feira, 05 DE MARÇO DE 201540 DIÁRIO OFICIAL Nº 32840

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2015
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de coletor 
de material perfuro e/ou cortante, para atender as necessidades 
de alguns setores da Fundação Hemopa.
Edital disponível em: www.comprasnet.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 17/03/2015
Local: www.comprasnet.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 1030213124082
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: ANA SUELY LEITE SARAVAIVA

Protocolo 802043

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 1.343
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 03/03/2015
SERVIDOR: ANA CLAUDIA BORGES RAMOS
CARGO DO SERVIDOR: FISIOTERAPEUTA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 02/03/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO 
RIBEIRO CABEÇA
ATO: 1.343

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente - FPEHCGV
Protocolo 802139

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TORNAR NULO CONTRATO TEMPORARIO
TORNAR NULO o Contrato Temporário de nº 1349, fi rmado entre 
esta Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna e NATALIA SABINO SOARES DA SILVA, Cargo: Aux. 
Administrativo, com início 02.03.2015, publicado no DOE. N° 
32.838 de 03.03.2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente da FPEHCGV
Belém, 04 de março de 2015

Protocolo 802448

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 53/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor(es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO - Mat. 57206685-1
MARIA DENY DA SILVA NASCIMENTO - Mat. 57206629
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 22 à 23/02/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 55/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor(es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO - Mat. 57197013-2
Nº   1.0 diárias (Completa)
Período: de 24/02/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 56/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital São Vicente na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor(es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO - Mat. 57206685-1
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO - Mat. 57197013-2
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 26/02/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 57/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor(es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO - Mat. 57206685-1
KELIANE FERREIRA BISPO DA SILVA - Mat. 54186078-2
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 01/03/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo 802089

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
DE SALINÓPOLIS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 012 DE 02 DE MARÇO DE 2015.
A diretora do Hospital Regional de Salinópolis, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 1.416/2014-
CCG de 12 de Junho de 2014, publicada no DOE nº 32.665 de 
17/06/2014.
Resolve DETERMINAR, de comum acordo que a servidora 
MARIA RODRIGUES DOS SANTOS MARTINS, cargo de Agente 
de Portaria, Estatutário efetivo, lotada no Hospital Regional de 
Salinópolis, goze de Licença Prêmio que lhe foi concedido através 
da PORTARIA Nº 009/06.11.2014  correspondente ao Triênio 
de 01.04.1993 a 31.03.1996, no período de 02.03.2015  a 
31.03.2015, no total de 30 (trinta) dias, matrícula nº 104442-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Salinópolis em 02 de março de 2015.
DURVALINA SERRÃO PINTO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

PORTARIA Nº 013 DE 02 DE MARÇO DE 2015
A diretora do Hospital Regional de Salinópolis, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 1.416/2014-
CCG de 12 de Junho de 2014, publicada no DOE nº 32.665 de 
17/06/2014.
Resolve CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei 
5810/24.01. 94 a servidora  MARIA TELMA OLIVEIRA ANDRADE, 
Matrícula 5402506-2, cargo de Técnico de Enfermagem, 
Estatutário Efetivo, lotada no Hospital Regional de Salinópolis, 
02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 
22.10.2008 a 21.10.2011.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio no período de 02.03.2015 a 31.03.2015, no total de 30 
(trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Salinópolis, em 02 de março de 2015.
DURVALINA SERRÃO PINTO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

PORTARIA Nº 014 DE 02 DE MARÇO DE 2015
A diretora do Hospital Regional de Salinópolis, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 1.416/2014-
CCG de 12 de Junho de 2014, publicada no DOE nº 32.665 de 
17/06/2014.
Resolve CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei 
5810/24.01. 94 ao servidor  ANTENILDO SILVA BENTO, Matrícula 
57234395-1, cargo de Enfermeiro, Estatutário Efetivo, lotada no 
Hospital Regional de Salinópolis, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 09.12.2010 a 08.12.2013.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio no período de 02.03.2015 a 31.03.2015, no total de 30 
(trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Salinópolis, em 02 de março de 2015.
DURVALINA SERRÃO PINTO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo 802210

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 25 DE 04 DE MARÇO DE 2015
NOME: KATIA MARIA CORREA DA CONCEIÇÃO
Id. Funcional: 3274632/1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO: Diretoria Administrativa e Financeira - SETRAN
PERÍODO: 02/03 a 30/04/2015 (60) dias
TRIÊNIO: 01/08/1997 a 01/08/2000

PORTARIA Nº 26 DE 04 DE MARÇO DE 2015
NOME KATIA MARIA CORREA DA CONCEIÇÃO
Id. Funcional: 3274632/1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO: Diretoria Administrativa e Financeira - SETRAN
PERÍODO: 01/05 a 29/06/2015 (60) dias
TRIÊNIO: 02/08/2000 a 01/08/2003
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSE ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 802411

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

D E S P A C H O
Fundamentado no parecer da Assessoria Jurídica e parecer 
técnico da DTT., e convencido da perfeita adequação da proposta 
comercial, para prestações dos serviços pela empresa PAULO 
BARROSO ENGENHARIA LTDA, para atender as necessidades 
desta Secretaria, autorizo a contratação da Empresa, para 
executar os referidos serviços na forma do artigo 24, inciso IV, 
da Lei nº. 8.666/93.

Em: 28/07/2014.
EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

Secretário de Estado de Transportes
D I S P E N S A  DE  L I C I T A Ç Ã O

Número: 011/2014  Data: 28/07/2014  
Valor: R$642.275,58
Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: objeto da dispensa de licitação é a prestação de serviços 
de Reforço de Estacas no Apoio AP 08, da ponte Mojú - Alça, 
localizada no km 46 da Alça Viária, sobre o Rio Mojú, em virtude 
de que a mesma sofreu avarias em 03 (três) estacas. De acordo 
com o estudo realizado na Ponte para que sejam preservadas 
as condições estruturais da ponte e a segurança dos usuários é 
necessária a imediata restauração.
Fundamento Legal: Fundamentada no artigo 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: Prog. de Trab.: 26.782.135.074330000 U.O:29101 
Nat. Des.: 449051
Contratado:  PAULO BARROSO ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 07.924.897/0001-99
CEP: 66.077-830             Logradouro: Avenida Perimetral Bairro: 
Terra Firme
Cidade: Belém                      UF: PA                              Nº.: 2000
Complemento: xxxx           E-mail: contato@pbeng.com.br
Tel.:      (91) 3276-6819      Fax: (91)3276-7796               Celular: xxxx
Ordenador: Eduardo Carneiro da Silva

Em: 28/07/2014.
EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

Secretário de Estado de Transportes
Protocolo 802360


